2024 年1月30日

各 位

会 社 名   株式会社モバイルファクトリー

代表者名  代表取締役 宮嶌 裕二

（コード：3912 東証スタンダード）

問合せ先  常務執行役員 佐藤 舞子

（TEL．050-1743-6211）

法人税等調整額の計上並びに通期連結業績予想と実績値との差異

及び個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

2023 年12月15日に公表いたしました2023年12月期通期連結業績予想と本日公表の2023年12月期通期

連結決算の実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、当社は個別業績

予想の開示を省略しておりましたが、前期実績との対比において、その差異が開示基準に達することとなりま

したので、お知らせいたします。

記

１． 2023 年12月期の通期連結業績予想と実績値との差異について

（2023年１月１日～2023年12月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

(当期純損失)

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

(当期純損失)

前回発表予想（A）

(2023 年 12 月 15 日発表)

百万円

3,367

百万円

920

百万円

916

百万円

△67

円 銭

△8.67

実 績 値 （ B ） 3,370 945 940 △0 △0.12

増 減 額 （ B － A ） 2 24 24 66 ―

増減率（  ％  ） 0.1 2.7 2.7 ― ―

（ご参考）前期実績

( 2 0 2 2 年 1 2 月 期 )
3,144 864 865 558 69.70

（差異の理由）

開示基準に達した親会社株主に帰属する当期純損益における差異理由の主な要因は、2023年12月15日

付で公表いたしました「特別損失の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、

Suishow株式会社に対する貸付金の回収疑義から生ずる貸倒引当金繰入を計上した際に、連結消去を失念し

た影響によるものであります。また、税効果会計に伴い、主にのれんの減損によって法人税等調整額を

296,498千円計上しております。

２． 2023 年12月期の通期個別業績の前期実績と実績値との差異について

（2023年１月１日～2023年12月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
当 期 純 利 益

(当期純損失)

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

(当期純損失)

前 期 実 績 （ A ）
百万円

3,144

百万円

828

百万円

829

百万円

550

円 銭

68.66

実 績 値 （ B ） 3,366 1,046 1,045 △39 △5.05

増 減 額 （ B － A ） 222 218 215 △589 ―

増減率（  ％  ） 7.1 26.4 26.0 ― ―

（差異の理由）

開示基準に達した当期純損益における差異理由の主な要因は、2023年 12月15日付で公表いたしました

「特別損失の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、Suishow 株式会社の株式に係

る評価損、並びに同社に対する貸付金の回収疑義から生ずる貸倒引当金繰入を計上しております。なお、売

上高の主な増加要因は、「駅メモ！」を中心とした位置情報連動型ゲームの増収であり、営業利益及び経常

利益の主な増加要因は増収の他、「ユニマ」や「駅メモ！」に対する広告宣伝費の減少によるものでありま

す。

以 上